АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУХАЯ ВЯЗОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.10.2014 года  № 49
Об обеспечении безопасности людей в осенне-зимний период 2014-2015 г.г. на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский  Самарской области

Руководствуясь положениями Федерального закона от 21.12.1994 г.

№ 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области, Глава сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района волжский Самарской области
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Специалисту Администрации сельского поселения Сухая Вязовка Жигулиной О.А. провести профилактическую работу по безопасному поведению людей на льду рек и водоемов в осенне-зимний период, оформить стенды с наглядной агитацией.
2. Установить в местах массового нахождения на льду людей предупредительные  и информационные знаки и указатели. Особое внимание обратить на безопасность граждан, занимающихся подледным ловом рыбы, пользующихся неорганизованными переходами (переездами) по льду через водоемы.

2
3. Рекомендовать (по согласованию) директору ГБОУ  СОШ с. Сухая Вязовка – Ф.М. Абубакировой, организовать:
– создание в образовательных учреждениях уголков по безопасности на льду;
– изучение  в образовательных учреждениях мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде в осенне-зимний период.
4. Специалисту, уполномоченному на решение задач в области ГО и ЧС Жигулиной О.А.:
 – организовать обучение населения мерам безопасности, правилам поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на льду;

– организовать проведение разъяснительной работы среди населения поселения по мерам безопасности и правилам поведения на льду.
5.   Постановление от 14.11.2013 года  № 97 считать утратившим силу.
6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации (газета  информационный вестник сельского поселения Сухая Вязовка «Вести сельского поселения Сухая Вязовка»), а так же разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Сухая Вязовка – http://suhaya-vyazovka.ru.
7.  Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сухая Вязовка                         Н.А. Кудрявцева

Исполнитель: Жигулина О.А.

тел. 8(846) 998-89-21